
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PALLAVICINI” 
COD. MECC.: RMIC8B0005 

C.F.: 97196770586 Viale Don Pasquino Borghi, 165 - 00144 ROMA 
Tel. 06/5290710 – Fax 06/5204507  e-mail: rmic8b0005@istruzione.it 

 

 
Roma, 04  agosto 2016 

Prot. N. 3527/B12C                                                                                                         

Agli atti della scuola 

Al Sito web  

Oggetto: Determina del Dirigente scolastico relativa alla definizione dell’avviso “Avviso disponibilità posti vacanti e disponibili Istituto Comprensivo 

“G. Pallavicini” per affidamento incarico triennale- ordine di scuola SECONDARIA I GRADO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la L. 107 del 2015, art. 1, cc 79-82 

VISTE                   le Linee Guida emanate dal Miur con Nota prot. N. 2609 del 22.07.2016 

VISTO                l’Organico di Diritto assegnato a codesta Istituzione 

TENUTO CONTO               della pubblicazione dei movimenti che hanno interessato le varie  fasi della mobilità 2016/17 

CONSIDERATA                la necessità di coprire i posti rimasti vacanti individuabili tra le classi di concorso, di sostegno e del  potenziamento 

TENUTO CONTO del PTOF, elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/01/2016, coerente con i 
bisogni delle studentesse e degli studenti, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di 
Miglioramento. 

CONSIDERATO  che allo stato attuale risultano vacanti e disponibili, all’interno dell’Organico dell’Autonomia dell’Istituto, ai fini 
dell’affidamento di incarichi triennali, secondo quanto previsto dall’art.1 commi 79-82 della Legge 107/2015, i 
seguenti posti: 

ORDINE  CLASSE CONCORSO/TIPO DI POSTO  N. POSTI 

SECONDARIA  

I GRADO 

A030  EDUCAZIONE FISICA  1 

A032 EDUCAZIONE  MUSICALE 1 

A059 SCIENZE MATEMATICHE, CHIMICHE, FISICHE 

E NATURALI 

2 

A345 LINGUA STRANIERA (INGLESE) 1 

SOSTEGNO  Minorati Psicofisici EH 2 

                                          
 CONSIDERATO che la L. 107/2015, riaffermando il valore dell'autonomia scolastica, consente al Dirigente scolastico di individuare, 

tra i docenti trasferiti o assegnati nell’ambito territoriale di pertinenza Roma 06, coloro che possiedono 
competenze professionali coerenti con il progetto formativo dell’Istituto 

 
DETERMINA 

 

La predisposizione dell’avviso indicato in oggetto, le cui motivazioni sono integralmente riportate nella premessa e  ne dispone la pubblicazione sul 

sito web dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Filomena Sannino  

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

mailto:rmic8b0005@istruzione.it

